
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL __________

Proposta PDEL n.100del  03/02/2026

STRUTTURA PROPONENTE:   Distretto Socio Sanitario Carbonia
Dott. Aldo Atzori

OGGETTO: Nomina dei Referenti delle Aggregazioni Funzionali Territoiali (AFT) per  Medi-
ci a Ruolo unico della ASL SULCIS Iglesiente e autorizzazione all’esercizio delle funzioni.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Francesca Piras

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott. Aldo Atzori
Il Direttore  della 
Struttura proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS Iglesiente
SI []                            NO [X]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

            

Pagina  1 di 7

u17702828
Font monospazio
85                        03/02/2026



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

VISTO         il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione  sistematica  delle  norme in  materia.  Abrogazione  della  Legge
Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17
del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che  la  Giunta  Regionale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  con
Deliberazione  n.  46/30  del  25/11/2021  ha  costituito  l’Azienda  Socio  Sanitaria
Locale  n°7  del  Sulcis  a  far  data  dal  01.01.2022,  ai  sensi  dell’art.  47  della
suindicata  L.R.  n°  24/2020,  individuandone  la  Sede  Legale  nel  Comune  di
Carbonia, Via Dalmazia 83;

VISTA la Legge Regionale n. 8  dell’11  marzo  2025 recante  “Disposizioni  urgenti  di
adeguamento  dell’assetto  organizzativo  ed  istituzionale  del  sistema  sanitario
regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR
n.  68/5  del  31/12/2025,  alla  nomina  del  Dott.  Paolo  Cannas  quale  Direttore
Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera n.  1 del  05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del  Con tratto di
prestazione d’opera  intellettuale  del  Dott.  Paolo  Cannas  quale  Direttore  Generale
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATE  la Deliberazione del  Direttore Generale dell’ASL n.  7 Sulcis Iglesiente n. 330 del
24.04.2024 con la quale è stato rinnovato al Dott. Aldo Atzori l'incarico di Direttore
dellla  Struttura  complessa  Distretto  socio  sanitario  di  Carbonia  a  decorrere  dal
16.04.2024;

le  Deliberazioni  Commissario  starordinario  n.  2  del  21/05/2025  e  n.  570  del
07/11/2025  con  le  quali  è  stata  concessa  al  Dott.  Aldo  Atzori  l’aspettativa  non
retribuita per il conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario della ASL n. 8
di Cagliari;

la  Deliberazione Direttore Generale n.  5  del  12.01.2026 con la  quale  è stata
accolta  la  richiesta  del  Dott.  Aldo  Atzori  di  interruzione  dell’aspettativa  non
retribuita per il conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario della ASL
n. 8 di Cagliari, a decorrere dal 25/12/2025 con il contestuale rientro in servizio; 

DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al
Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione,
e  che  non  sussistono  in  capo  allo  stesso  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06/11/2012;

VISTA        la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14/14 del 13.04.2023 (“Atto di programmazione per
l’istituzione delle forme organizzative monoprofessionali e modalità di partecipazione
alle  forme  multiprofessionali”),  che  definisce  il  quadro  regionale  attuativo  per
AFT/UCCP, richiamata nell’AIR all’art. 8.1, e come disposto nel Decreto legge n°158
del 13/09/2012 (art.1, c.1 ne 2);

Pagina  2 di 7



CONSIDERATO che  l’Accordo Integrativo Regionale (AIR) Regione Sardegna 2024/2025, approvato
con Delib.G.R. n. 53/19 del 16.10.2025:

•  ribadisce  le  caratteristiche  generali  delle  AFT  (art.  8.1)  e  gli  obiettivi/assetti
organizzativi
dell’AFT (art. 8.2-8.3), ivi compresa l’attivazione tramite piattaforma informatico-digitale
e l’elezione del referente AFT;
• disciplina il referente AFT (art. 6) rinviando all’ACN/2024 e quantificando la relativa
indennità;
• definisce i profili di innovazione e programmazione digitale per le AFT (art. 8.3).

RICHIAMATA  la  Deliberazione Del  Commissario  straordinario  ASL Sulcis  iglesiente F.F.  n  681 del
05.12.2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  di  Istituzione  delle
Aggregazioni Funzionali Territoriali  (AFT)  per i Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7
SULCIS Iglesiente;

CONSIDERATO che, conformemente alle disposizioni del Regolamento di funzionamento delle AFT, in
data 18.12.2025 si sono svolte le elezioni per l’individuazione dei referenti delle AFT
per i Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SULCIS Iglesiente;

ACQUISITI         i verbali del 18.12.2026 delle elezioni per l’individuazione dei referenti delle AFT per i
Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SULCIS Iglesiente, tenuti agli atti  del Distretto
socio sanitario di Carbonia e verificata la loro regolarità;

      

RITENUTO  di   approvare i verbali  delle elezioni per l’individuazione dei referenti delle AFT per i
Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SULCIS Iglesiente tenutesi in data 18.12.2025;

                            di approvare la nomina dei Referenti delle AFT per i Medici a Ruolo unico nella ASL n.
7 SULCIS Iglesiente eletti in data 18.12.205, come da seguente elenco:

DISTRETTO CARBONIA

AFT REFERENTE Eletto

AFT 74 CARBONIA Dott. Gianluca CASU

AFT 75 PORTOSCUSO Dott. Alessio SANTUS 

AFT 76 SAN GIOVANNI SUERGIU Dott. Gianfranco PORTAS  

AFT 79 SANTADI Dott.  Federico CONTU

AFT  80 GIBA Dott.ssa Maria Teresa SCHIRRU

DISTRETTO IGLESIAS

AFT 81 FLUMINIMAGGIORE Dott.ssa Donatella  ATZORI

AFT 82 DOMUSNOVAS Dott. Stefano  VENTURA

AFT 83  IGLESIAS
Dott. Carlo FERRARA 

AFT 84  GONNESA

DISTRETTO ISOLE MINORI

Pagina  3 di 7



AFT 77 SANT’ANTIOCO Dott. Salvatore Luigi MASSA

AFT 78 CARLOFORTE Dott.ssa  Anna Rita ECCA

 

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO che, conformemente alle disposizioni del Regolamento di funzionamento
delle AFT, in data 18.12.2025 si sono svolte le elezioni per l’individuazione dei referenti delle
AFT per i Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SULCIS Iglesiente;

2. DI APPROVARE  i verbali del 18.12.2026 delle elezioni per l’individuazione dei Referenti delle
AFT per i Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SULCIS Iglesiente, tenuti agli atti del Distretto so -
cio sanitario di Carbonia;

3. APPROVARE la nomina dei Referenti delle AFT per i Medici a Ruolo unico nella ASL n. 7 SUL-
CIS Iglesiente eletti in data 18.12.205, come da seguente elenco:

DISTRETTO CARBONIA

AFT REFERENTE Eletto

AFT 74 CARBONIA Dott. Gianluca CASU

AFT 75 PORTOSCUSO Dott. Alessio SANTUS 

AFT 76 SAN GIOVANNI SUERGIU Dott. Gianfranco PORTAS  

AFT 79 SANTADI Dott.  Federico CONTU

AFT  80 GIBA Dott.ssa Maria Teresa SCHIRRU

DISTRETTO IGLESIAS

AFT 81 FLUMINIMAGGIORE Dott.ssa Donatella  ATZORI

AFT 82 DOMUSNOVAS Dott. Stefano  VENTURA

AFT 83  IGLESIAS
Dott. Carlo FERRARA 

AFT 84  GONNESA

DISTRETTO ISOLE MINORI

AFT 77 SANT’ANTIOCO Dott. Salvatore Luigi MASSA

AFT 78 CARLOFORTE Dott.ssa  Anna Rita ECCA

4. DI AUTORIZZARE i Referenti delle AFT eletti agli adempimenti prescritti per l’attuazione della
rete e al conseguente esercizio delle funzioni previste dall’Accordo Integrativo Regionale (AIR)
Regione Sardegna 2024/2025 – art. 6;

5. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  ai  Distretti  socio  sanitari  della  ASL  SULCIS
Iglesiente,  alla  SC  Medicina  Convenzionata  ARES per  gli  adempimenti  conseguenti  e  alla

Pagina  4 di 7



Struttura Complessa Servizio Affari generali e legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO CARBONIA
Dott. Aldo Atzori

                                           (Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  5 di 7



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibi-
lità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Com-
portamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussi-
stono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne in-
tegrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas

Pagina  6 di 7



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si attesta che la  presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio  on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

l Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                     

                                                                                                               La Delegata

                                                                      

Pagina  7 di 7

u17702828
Font monospazio
03/02/2026              18/02/2026


		2026-02-03T11:42:31+0100
	PIRAS FRANCESCA


		2026-02-03T11:46:17+0100
	ALDO ATZORI


		2026-02-03T14:25:20+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-03T17:43:13+0100
	Emanuela Caboni




